
Městská knihovna v Třebíči 
Hasskova ul. č. 102/2, tel. 568 619 520/522,  

www stránky: www.knihovnatr.cz, facebook.com/knihovnatrebic 
email: knihovna@knihovnatr.cz  

 

PŘEHLED AKCÍ V MĚSÍCI LEDNU 2018  

 FRANCOUZSKÝ KLUB: MARIE NOËL / LUCIE TUČKOVÁ 
Čtvrtek 4. ledna 2018, 17:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč. 
Marie Noël, vlastním jménem Marie Rouget (1883-1967), byla francouzská básnířka  
a spisovatelka, která za své dílo obdržela v roce 1962 Velkou cenu za poezii od Francouzské akademie. Pocházela z velice 
vzdělané rodiny z Auxerre. V roce 2014 vyšla její sbírka Zpěvy a žalmy podzimu v překladu Jiřího Reynka a s ilustracemi 
jeho otce, ceněného básníka a grafika Bohuslava Reynka. 
Projekt Francouzský klub 2018, 10. ročník, bude podán do GSZM Třebíč. Každý první čtvrtek v měsíci + mimořádné akce 
a zájezdy za kulturou i historií s francouzským tématem. 
 
VALDŠTEJNOVÉ NA TŘEBÍČI II / MGR. EVA HLADKÁ 
Pondělí 8. ledna 2018, 9:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Druhá část přednášky Mgr. Evy Hladké o nejznámějším rodu majitelů třebíčského zámku  
 a panství. Přednáška bude součástí projektu podaného do GSZM Třebíč 2018. 
 
SEVEROITALSKÁ JEZERA /JAROMÍR NOVÁK 
Úterý 9. ledna 2018, 17:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Velká severoitalská jezera Lago Maggiore, Lago di Como a Lago di Garda jsou již přes sto let výletním cílem návštěvníků 
celého světa. Jezera nejprve svou krásou a čistým vzduchem přilákala bohaté klienty, pro které bylo otázku prestiže vlastnit 
zde letní rezidenci nebo alespoň strávit pár měsíců v některém z luxusních hotelů. Dnes lákají jak lenošivé i akční turisty 
svou skvělou polohou v podhůří Alp, bohatstvím památek a širokou nabídkou vodních, alpinistických i adrenalinových 
sportů. Jen několik hodin cesty autem mohou i čeští turisté zažít krásnou dovolenou. 
 
PERLY SVĚTOVÉ ARCHITEKTURY. 1. ČÁST. NEJSTARŠÍ DOCHOVANÉ STAVBY / ING. ARCH. LUBOR HERZÁN 
Čtvrtek 11. ledna 2018, 16:30, sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč. 
Opakování úspěšného cyklu s bývalým městským architektem, Ing. arch. Luborem Herzánem, tentokrát bude probíhat 
v odpoledních hodinách pro nejširší veřejnost. Zaměřen bude na přehled nejvýznamnějších světových staveb 
od nejstarších dob po současnost. 
 
BRNĚNSKÉ PODZEMÍ. 1. ČÁST. ŠPILBERK / ING. ALEŠ SVOBODA  
Pondělí 15. ledna 2018, 9:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč. 
První část z nového cyklu přednášek s Ing. Alešem Svobodou - největším znalcem brněnského podzemí. Tentokrát 
odhalíme tajemství podzemních prostor pod Špilberkem, dozvíme se o tajné cestě z hradu i o novodobé nedokončené 
tramvajové štole pod špilberským kopcem. Dalším tématem bude hradní studna - tajemství ukrytá na dně nejhlubší 
studny v českých zemích. Přednášku zakončíme protileteckým krytem a druhou studnou na úbočí kopce, která zatím 
nebyla prozkoumána.  Přednáška bude součástí projektu podaného do GSZM Třebíč 2018. 
 
SEDM PEREL ASTRONOMIE / PETR HORÁLEK 
Čtvrtek 18. ledna 2018, 17:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Jak pozorovat (a nepřijít) o nebeské úkazy století? Jak vzniká supernova, co je meteorický déšť  
a jak souvisí polární záře se Sluncem? Proč se vyplatí cestovat i půlku světa kvůli prchlivému okamžiku při pohledu 
do nebe? A hlavně – jaké úkazy nás teprve čekají? Přednáška světově uznávaného fotografa Petra Horálka, který se 
specializuje na fotografování nezměřitelné krásy kosmu.  Za svými fotografiemi neváhá cestovat na druhý konec světa 
a jeho práce získaly mnohá ocenění NASA, Evropské jižní observatoře nebo České astronomické společnosti. 
Přednáška je první z pětidílné série v roce 2018. Následuje: 20. 3. 2018 / Lovy skvostů hvězdné oblohy. 
 
PORTUGALSKÁ CESTA DO SANTIAGA DE COMPOSTELA / JAN ČERNOCKÝ 
Pátek 19. ledna 2018, 17:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Do hlavního města evropských poutníků, španělského Santiaga de Compostela, vede řada cest. Zážitky a fotografie 
z portugalské pouti přinese přednáška Jana Černockého. 
 
LiStOVáNí / MILOŠ URBAN: ZÁVĚRKA 
Pondělí 22. ledna 2018, 17:00, sál hudebního oddělení. Vstupné 50 Kč v předprodeji, 60 Kč na místě. 
Další představení z oblíbeného cyklu scénických čtení LiStOVáNí, tentokrát opět za účasti autora knihy Miloše Urbana. 
Součástí akce bude diskuze s autorem, prodej knihy a autogramiáda.  

mailto:knihovna@knihovnatr.cz


Městská knihovna v Třebíči 
Hasskova ul. č. 102/2, tel. 568 619 520/522,  

www stránky: www.knihovnatr.cz, facebook.com/knihovnatrebic 
email: knihovna@knihovnatr.cz  

 

PŘEHLED AKCÍ V MĚSÍCI LEDNU 2018  

 Závěrka je milostná novela o prokletí doby, kdy se každý může stát fotografem a udělat alespoň jednu dobrou fotku. 
Důležitá je motivace. 
Účinkují: Petra Bučková a Lukáš Král.  
 
I NÁDRAŽÍ JE KATEDRÁLA / LENKA VANÍČKOVÁ (ZAHÁJENÍ VÝSTAVY A PŘEDNÁŠKA O VÁCLAVU HRABĚTI) 
Úterý 23. ledna 2018, 17:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Přednáška Mgr. Lenky Vaníčkové se bude zabývat básníkem Václavem Hrabětem, jeho verši, poetikou a hlavně 
propojením s hudbou. Fotografie potom mapují nejen okolí Třebíče  
a historického nádraží ve Starči, kde Lenka žije, ale i krásy přírody a města, proměny světla a stínů. Každá fotografie je 
doplněna úryvkem básně Václava Hraběte, aby ještě lépe dokreslil atmosféru celého výjevu. 
 
JAK BÝT ZDRAVÝ, ŠTÍHLÝ A V POHODĚ / ING. IVANA TOBIÁŠOVÁ  
Čtvrtek 25. ledna 2018, 16:30 hod., sál hudebního oddělení. Vstup zdarma.  
Zdravé město Třebíč a knihovna srdečně zvou na přednášku o zdraví v rámci cyklu Nebojte se zeptat svého lékaře. 
Témata: Tloustnu ani nevím jak. Proč se mi stále nedaří zhubnout? Kde dělám chybu? Tuky nebo cukry? Co nám více 
škodí? Vynášejte popelnice ve svém těle!  
Na závěr prostor pro vaše dotazy.  Malou ochutnávku zdravé výživy připraví Pažitka. 
 
MALEDIVY / ZDENĚK LORENC 
Pondělí 29. ledna 2018, 9:00 hod. sál hudebního oddělení. Vstupné 20 Kč.  
Promítání fotografií a povídání Třebíčana Zdeňka Lorence, který tento krásný ostrovní stát navštívil. Přednáška bude 
součástí projektu podaného do GSZM Třebíč 2018. 
 
 
VÝSTAVY: 
I NÁDRAŽÍ JE KATEDRÁLA 
Od 23. ledna do 28. února 2018, sál hudebního oddělení  
Výstava fotografií Lenky Vaníčkové.  
 
VÝSTAVA PRACÍ KLIENTŮ STACIONÁŘE BAREVNÝ SVĚT S NÁZVEM „ZVÍŘATA“ 
Do 31. ledna 2018, pobočka Borovina 
 
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ BENEŠOVA 
3. – 31. ledna 2017, pobočka Modřínová 

 

mailto:knihovna@knihovnatr.cz

